Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2212/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal urgentes providências no Bairro Cruzeiro do Sul, visando evitar desmoronamento

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências urgentes sejam tomadas no Bairro Cruzeiro do Sul, visando evitar desmoronamento na Rua Coronel Hélio Caldas, próximo a junção com a Avenida Deputado José Salvador Julianeli.

Justificativa

Este vereador esteve no local a pedido de moradores que alertam para o perigo de desmoronamento, já que existe uma tubulação exposta em virtude de erosão causada pelas chuvas.
Próximo a erosão há uma escola e esta rua é utilizada pelo ônibus que transporta os alunos, motivo da urgência urgentíssima neste reparo.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de abril de 2016.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-

37e69d06-590d-4db1-a1a6-3e436147ada3.png
PROTOCOLO 3858/2016 - 08/04/2016 13:11

image1.jpeg

image10.jpeg